Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

Manaus, 12 de março de 2024.

Ofício circular n° 16/2024 – CPL/CIGÁS.

(Referente ao Edital Licitação CIGÁS n° 90007/2024 – CPL/CIGÁS).

   Senhores Licitantes,

 Em resposta ao Pedido de Esclarecimento recebido por esta Companhia de Gás do Amazonas - CIGÁS,

referente a LICITAÇÃO CIGÁS  Nº 90007/2024 – CPL/CIGÁS - contratação de empresa para a execução dos

serviços de conversão de equipamentos a gás, adequação de ambientes, instalação de pequenos ramais em

PEAD e montagem de redes de interligação, necessários à ligação de novas unidades consumidoras

(residenciais, comerciais ou industriais para consumo em refeitório) de gás natural no município de Manaus,

informamos que:

Do questionamento com sua devida resposta:

“O ponto 6.3.2 informa que "Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta ou os documentos de

habilitação, quando for o caso, anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da sessão pública."

Portanto necessariamente devemos enviar os documentos de habilitação antes da abertura da sessão pública

ou há a possibilidade de enviar todos, caso classificado em primeiro lugar e/ou melhor classificado, no prazo de

120 (cento e vinte) minutos, contados da solicitação do Vice-Presidente do Comitê Permanente de Licitação,

conforme informado no ponto 6.14.1?”

Resposta: Não é necessário enviar qualquer documento previamente, apenas deve ser cadastrada a proposta

no sistema. Os documentos serão pedidos posteriormente apenas do detentor do melhor lance.

           Informamos que essas respostas estarão disponíveis no endereço eletrônico da CIGÁS e se tornarão

parte integrante do Edital e seus anexos.

http://www.cigas-am.com.br/

Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

  Por fim, como o presente expediente não acrescenta novas informações e exigências ao Edital e nem

afeta a formulação da proposta de preços, a data designada para abertura do certame permanecerá

inalterada.

Atenciosamente,

DANIEL SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro da Companhia de Gás do Amazonas – CPL/CIGÁS

Visto:                                                                 ODÍLIO MENDONÇA DA SILVA

Coordenador do Comitê Permanente de Licitação – CPL/CIGÁS

http://www.cigas-am.com.br/